
Gemeente Lansingerland
B&W voorstellen d.d. 01/01/2007

n REI ^ ta « ffBSrf £& &* H & $*/&1 S H S8 tnilll IBRHIIIII 11111IWI ram HUI MM

Uit¥oenngsbeslyiten Afvalstoffenverordening L BW0700029

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Lansingerland;

gelet op het bepaalde in de Afvalstoffenverordening van de gemeente Lansingerland 2007;

besluit vast te stellen de navolgende:

Uitvoeringsbesluiten Afvalstoffenverordening van de gemeente Lansingerland 2007

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 7- lid 1 (aanwijzen van de inzameldienst)
Als inzameldienst, belast met de inzameling van huishoudelijke afvalstoffen, wordt aangewezen: N.V.
Irado, van Heekstraat 15, 3125 BN te Schiedam.

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 7 - lid 2 (aanwijzen van andere inzamelaars)

Oud papier en karton
Kerken, scholen en/of verenigingen kunnen oud papier en karton inzamelen dat afkomstig is uit
huishoudens.

Textiel
Textiel kan worden ingezameld door organisaties die hiervoor een inzamelvergunning hebben
gekregen.

Klein chemisch afval
KCA kan worden aangeboden op het afvalbrengstation of bij de beheerder van de chemokar. Het kan
ook worden ingezameld door detaillisten die klein chemisch afval verkopen (dit betreft doorgaans de
categorieën batterijen, medicijnen en fotochemicaliën). Batterijen mogen ook worden ingezameld door
scholen die hiervoor een inzamelvoorziening hebben.

Herbruikbaar (grof) huishoudelijk afval
De herbruikbare fractie uit het (grof) huishoudelijk afval kan ook worden ingezameld door
kringloopbedrijven.

Kerstbomen
Kerstbomen mogen ook worden ingezameld door scholen en verenigingen via de jaarlijkse
kerstbomenactie.

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 8 - lid 2 (omschrijving categorieën huishoudelijk afval)
Met het oog op de toepassing van artikel 8 lid 1, worden de volgende afvalstromen nader
gedefinieerd:

. Ad a: Groente-, fruit- en tuinafval
Dat deel van de huishoudelijke afstoffen dat van organische oorsprong is, beperkt van omvang en
apart wordt ingezameld. Dit betreft onder andere: schillen en resten van groenten, fruit en
aardappelen, resten van gekookt eten, vlees- en visresten (inclusief graten, schelpen en botjes),



eierschalen, koffiefilters en koffiedik, theebladeren en theezakjes, pinda's en noten (doppen),
snijbloemen, (kamer)planten, gemaaid gras, stro en bladeren, onkruid en klein snoeiafval.

Ad b: Kiein chemisch afval
Alle producten die op de KCA lijst1 van 2001 genoemd staan:

! Huishoudelijke producten

f!
[ Uit het medicijnkastje

verf, lak, beits en houtverduurzamings-
middelen
bij verven gebruikte producten als terpentine,
thinner, afbijtmiddel, verfverdunner,
kwastreiniger, kwastontharder en wasbenzine
kwikschakelaars (bijvoorbeeld niet-digitale
verwarmings-thermostaten)

Vervoer

• batterijen
• spaarlampen en energiezuinige lampen
• tl-buizen
• vloeibare gootsteen-ontstopper
• lampenolie
• petroleum
• bestrijdingsmiddelen / insecticiden

Doe-het-zelfproducten

• medicijnen
• kwikthermometers
• injectienaalden

| Hobby

• accu's I
• benzine ]
• motorolie, afgewerkte olie

en remolie
• oliefilters

•

fotofixeermiddel
foto-ontwikkelaar
etsvloeistoffen als salpeterzuur
en zwavelzuur
zoutzuur

Ad c: Verpakkingsglas
Lege -en bij voorkeur schone- eenmalige glasverpakking (veelal een fles of een pot), afkomstig uit
huishoudens, gescheiden in blank en bont (wit resp. gekleurd).

Ad cl: Oud papier en karton
Oud papier en karton afkomstig uit huishoudens. Dit oud papier en karton moet droog en schoon zijn
en mag niet vervuild zijn met andere afvalfracties.

Ad e: Textiel
Tot textiel worden gerekend: kleding, lakens, dekens, handdoeken en dergelijke, schoeisel, grote
lappen stof en gordijnen. Textiel moet schoon zijn, mag niet eerder zijn gebruikt als bijvoorbeeld
poets- of verflap en mag niet vervuild zijn met andere afvalfracties.

Ad f: Elektrische en elektronische apparatuur
Hieronder vallen vrijwel alle apparaten die op stroom of batterijen werken. Dit betreft onder meer koel-
en vriesapparatuur, televisies, computers, telefoons, haarföhns, rookmelder, etc. maar ook TL-buizen
en spaarlampen.

Ad g: (Schoon) puin
Schoon puin betreft harde steenachtige materialen en keramiek zoals betonpuin, metselwerkpuin,
uitgeharde beton-, specie- en cementresten, kalkzandsteen, tegels en klinkers, afkomstig van
activiteiten door een particulier in of om zijn woning gepleegd, van een beperkte omvang en zonder
waarneembare verontreinigingen zoals teer, bitumen en olie of vermenging met andere afvalsoorten.

Producten die als klein chemisch afval te boek staan zijn nu nog te herkennen aan het kca-logo. Volgens het nieuwe
Ontwerpbesluit Intrekking Besluit kca-logo zijn producenten en importeurs binnenkort niet langer verplicht om dit logo op
hun producten aan te brengen.
Het kca-logo slaat op de inhoud, niet op de verpakking. Lege verfblikken, lege flessen van bijvoorbeeld wasbenzine of
lege spuitbussen worden daarom niet apart ingezameld.



Ad h: Bouw- en sloopafval
Bouw- en sloopafval afkomstig van activiteiten door een particulier in of om zijn woning gepleegd,
ontdaan van puin en van een beperkte omvang (sloophout, gipsplaten, isolatiematerialen, folies e.d.).2

Ad i: Hout
A hout: massief hout dat geen oppervlaktebehandeling heeft ondergaan (pallethout);
B hout: hout dat een oppervlaktebehandeling heft ondergaan en is gelakt, gelijmd of gelamineerd;
C hout: hout dat is geïmpregneerd, te herkennen aan groene of bruine kleur, zoals bielzen of tuinhout.

Ad j : Tapijt
Vloerbedekking van textiel.

Ad k: Zand/grond
Zand of grond, met een beperkt volume, dat:
- niet zichtbaar vermengd is met resten puin, kool, glas, hout, ijzer of asbest, en;
- niet verontreinigd is op basis van het historisch gebruik van de locatie van herkomst en/of op basis

van uitgevoerd milieukundig onderzoek (conform NEN 5740 of AP04).

Ad I: Grof tuinafval
Plantaardige (of organische) afvalstoffen, door aard, samenstelling of omvang niet vallend onder gft-
afval en vrijkomend bij aanleg, onderhoud of verwijdering van particulier groen (tuinen, particuliere
watergangen, particuliere bos- en natuurterreinen). Bijvoorbeeld grof loofafval, snoeihout, etc.
Bielzen, tuinhekken, tuinschuttingen en graszoden behoren niet tot grof tuinafval.

Ad m: Grof huishoudelijk afval
Van particuliere huishoudens afkomstige afvalstoffen die te groot en/of te zwaar zijn om op dezelfde
wijze als huishoudelijk afval ter inzameling te worden aangeboden. Grof huishoudelijk afval wordt
onderscheiden in goedzooi en rotzooi:

Tot goedzooi worden gerekend de herbruikbare en verkoopbare producten en materialen die, na
eventuele reparatie, in het hergebruikcircuit worden gebracht; de inzamelaars hiervan zijn
kringloopbedrijven.
Rotzooi is het grof huishoudelijk afval dat niet in het hergebruikcircuit wordt gebracht, maar door
de inzameldienst wordt ingezameld3 ter verwerking elders.

Ad n: Huishoudelijk restafval
Dat deel van het huishoudelijk afval dat niet valt onder de in dit uitvoeringsbesluit genoemde
categorieën afvalstromen.

Ad o: Asbest en asbesthoudend afval
Afval waarin zich asbest bevindt.

Ad p: Metaal
Producten met als belangrijkste bestanddeel ferro en non-ferro.

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 9 - lid 2 {aanwijzen van inzamelmiddel- of voorziening)

Groente- fruit en tuinafval (gft-afval)
Gebruikers van percelen dienen het GFT afval aan te bieden in de hiertoe verstrekte inzamelmiddelen
(minicontainers dan wel inzamelmiddelen voor een groep percelen).

Klein chemisch afval (KCA)
Het is verboden zich op andere wijze van klein chemisch afval te ontdoen dan:

2
Bouw- en sloopafval afkomstig van activiteiten die doorgaans door bedrijven worden uitgevoerd, vallen - ongeacht of

ze door een aannemer of in eigen beheer door een zelfklussende particulier worden uitgevoerd - onder de categorie
bedrijfsafval. In dat geval moet dus de particulier zorgdragen voor de verwijdering van het bouw- en sloopafval (door
bijvoorbeeld een container te huren van een afvalverwijderaar).

Inzamelen is (zie begripsomschrijving artikel 1 verordening): halen én brengen.



- door deze achter te laten bij of over te dragen aan die detailhandelaren die daartoe over speciale
bewaarmiddelen beschikken;

- door deze aan te bieden aan het personeel van de chemokar of het KCA-depot op het
afvalbrengstation;

- door batterijen te deponeren in de daarvoor geschikte inzamelmiddelen op scholen.

Verpakkingsgias
Verpakkingsglas kan worden aangeboden:
- in een hiertoe op wijkniveau geplaatste inzamelvoorziening;
- in de daarvoor bestemde container op het afvalbrengstation.

Oud papier en karton
Oud papier en karton kan worden aangeboden:
- in een hiertoe op wijkniveau geplaatste inzamelvoorziening;
- aan verenigingen, scholen en organisaties die oud papier inzamelen;
- in de daarvoor bestemde container op het afvalbrengstation.

Textiel
Textiel kan worden aangeboden in een hiertoe op wijkniveau geplaatste inzamelvoorziening.
Textiel kan ook worden ingezameld door instellingen die hiervoor een vergunning hebben in het kader
van artikel 11 van deze verordening.

Elektrische en elektronische apparatuur
Elektrische en elektronische apparatuur:
- kan worden aangeboden aan personen en instanties die in het kader van producenten-

verantwoordelijkheid bij AmvB een inzamelplicht hebben;
- kan aangeboden worden in de daarvoor bestemde container op het afvalbrengstation;
- kan tegen betaling van voorrijkosten op afspraak worden aangeboden aan de inzameldienst;
- in goed functionerende staat kan - en voor zover in overeenstemming met de acceptatie-

voorwaarden - worden aangeboden bij de kringloopbedrijven;
- dat in een draagtas past kan ook worden ingeleverd bij de chemokar.

Bouw- en sloopafval, puin, hout en grof tuinafval
Bouw en sloopafval, puin, hout en grof tuinafval kunnen:
- tegen betaling van verwijderingskosten ter inzameling worden aangeboden op het

afvalbrengstation;
- tegen betaling van voorrij- verwijderingskosten op afspraak worden aangeboden aan de

inzameldienst.

Restafval
Restafval van huishoudens, ten behoeve waarvan aan de gebruikers van percelen minicontainers zijn
verstrekt of ten behoeve van wie een inzamelvoorziening is aangewezen, mag uitsluitend via deze
inzamelmiddelen aan de inzameldienst worden aangeboden.

Asbest
Het verwijderen van asbest en asbesthoudend afval moet altijd vooraf gemeld worden bij de afdeling
Vergunning en Handhaving ivm informatieverschaffing en de benodigde sloopvergunning dan wel
sloopmelding. Asbest dient luchtdicht verpakt in speciaal transparant plastic folie te worden
aangeboden op het afvalbrengstation (folie aldaar verkrijgbaar). Ook kan een gespecialiseerd
asbestverwijderingsbedrijf worden ingeschakeld.

Metaal
Metaal kan aangeboden worden in de daarvoor bestemde container op het afvalbrengstation.
Metaal kan tegen betaling van voorrijkosten op afspraak worden aangeboden aan de inzameldienst.

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 10 - lid 3 (inzamelfrequentle andere dan hh-afvalstoffen)
In de gemeentegids, op de afvalkalender, via lokale media en via de website van de inzameldienst
wordt aangegeven op welke wijze en eventueel wanneer de overige categorieën huishoudelijke
afvalstoffen worden ingezameld.



Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 13- l id 2
Geen nadere uitwerking.

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 14 - lid 2 (aanwijzen inzameidienst mbt aanbieden afval)
Als inzameldienst, waaraan de huishoudelijke afvalstoffen moeten worden aangeboden, wordt
aangewezen: N.V. Irado, van Heekstraat 15, 3125 BN te Schiedam.

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 15 - lid 3 (aanbiedregels minicontainers mbt plaats en wijze)
1. Het ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen in containers dient ordelijk te

geschieden door plaatsing van de container op het voetpad, zo dicht mogelijk bij de rijweg, of, bij
het ontbreken van een voetpad, aan de kant van de openbare weg, zodanig dat het voetgangers-
en overige verkeer niet wordt gehinderd of in de doorgang wordt belemmerd en gevaar of schade
wordt voorkomen. De aanwijzingen van de inzameldienst dienen te worden opgevolgd.

2. In afwijking van het bepaalde in het eerste lid kan het college bepalen, dat huishoudelijke
afvalstoffen in containers ter inzameling moeten worden aangeboden op een door hen
aangewezen inzamel- of clusterplaats.

3. Indien de inzameling van huishoudelijke afvalstoffen plaatsvindt door middel van een voertuig met
achterbelading dienen de containers met het handvat (achterzijde) in de richting van de straat te
worden gezet.

4. Indien de inzameling van huishoudelijke afvalstoffen plaatsvindt door middel van een voertuig met
zijbelading dienen de containers met de voorzijde in de richting van de straat te worden gezet.

5. De containers dienen goed gesloten te zijn en er mag geen sprake zijn van uitsteeksels.

6. Het is verboden afvalstoffen naast een container te plaatsen.

7. Voor het eventueel verpakken van gft-afval mogen geen zakken van kunststof worden gebruikt.

8. Ter voorkoming van maden dienen in een warme periode vlees- en visresten te worden
gedeponeerd in de container die het eerst voor lediging in aanmerking komt.

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 15 - lid 4 (regels tav maximale gewicht van inzamelmïddel)
1. Het gewicht van de hoeveelheid afvalstoffen die ter inzameling worden aangeboden in een

huisvuilzak mag niet zwaarder zijn dan 10 kilogram.

2. Het gewicht van de hoeveelheid afvalstoffen en het eigen gewicht van de ter lediging aangeboden
minicontainer mag in zijn totaliteit niet zwaarder zijn dan 60 kilogram.

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 15 - lid 5 (regels tav verstrekte inzamelmiddel)
1. Het beheer van de inzamelmiddelen en van milieu- of toegangspassen berust bij de

inzameldienst.

2. Door de inzameldienst wordt per huishouden een groene container voor restafval met een nuttige
inhoud van 240 liter, dan wel op verzoek van de gebruiker, 140 liter, verstrekt ten behoeve van de
inzameling van restafval.

3. Door de inzameldienst wordt per huishouden een bruine container voor gft-afval met een nuttige
inhoud van 140 liter, dan wel op verzoek van de gebruiker, van 240 liter, verstrekt ten behoeve
van de inzameling van gft-afval.

4. De inzamelmiddelen behoren bij de woning.

5. Indien aan de gebruiker van een perceel een milieupas of toegangspas voor een aangewezen
inzamelmiddel is verstrekt, behoort deze pas bij de woning.



6. De gebruiker van een perceel dient zich tot de klantenservice van de inzameldienst te wenden:
- indien bij een verhuizing naar een bestaand perceel geen container dan wel een kapotte

container wordt aangetroffen;
- indien bij een verhuizing naar een bestaand perceel de aan de vorige bewoners verstrekte

milieupas of toegangspas niet wordt aangetroffen;
- na verlies, diefstal, vernietiging of beschadiging van een milieupas of toegangspas;
- voor het uitzetten van extra container(s) voor rest- en/of gft-afval;
- voor het plaatsen van een container bij een nieuwbouwwoning;
- bij verdwijning of vermissing van een container;
- ingeval van een kapotte container.

7. Een container, milieupas of toegangspas blijven eigendom van de inzameldienst en worden bij
normale slijtage voor haar rekening technisch onderhouden.

8. De gebruiker is verantwoordelijk voor het gebruik en het onderhoud van de in bruikleen ontvangen
container(s), en milieupas of toegangspas, als ware deze zijn eigendom.

9. Voor het beschadigen of het verdwijnen van een container, milieupas of toegangspas is de
gebruiker aansprakelijk, tenzij de gebruiker via een aangifte bij de politie kan aantonen dat het een
of ander buiten zijn schuld is geschied.

10. Het uiterlijk van de container mag niet worden veranderd door deze bijvoorbeeld te beschilderen
of te beplakken, anders dan met een voor de gebruiker herkenbare sticker.

11. De gebruiker is verplicht de container zodanig te gebruiken dat deze geen overlast voor derden
veroorzaakt.

12. De containers mogen alleen worden gereinigd met water. Indien als gevolg van een
reinigingsactie een container wordt beschadigd, is de gebruiker daarvoor aansprakelijk.

13. Het is verboden de volgende voorwerpen c.q. stoffen in de containers voor rest- en gft-afval te
deponeren:
- brandende of gloeiende voorwerpen;
- vloeibare stoffen;
- agressieve, giftige of explosieve stoffen;
- dode dieren, beenderen of andere dierlijke resten;
- omvangrijke en/of zware voorwerpen die schade aan de ophaalauto en/of het

ophaal personeel kunnen veroorzaken c.q. toebrengen.

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 15- l id 6
Geen nadere uitwerking.

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 16 - lid 3 (aanbiedregels mbt een collectief inzamelmiddei)
1. Restafval en gft-afval mogen onverpakt in de inzamelvoorziening worden gedeponeerd; voor het

eventueel verpakken van gft-afval mogen geen zakken van kunststof worden gebruikt.

2. De inzamelvoorziening dient na gebruik goed te worden gesloten.

3. Het is verboden afvalstoffen naast de inzamelvoorziening te plaatsen.

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 16- l id 4
Geen nadere uitwerking.

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 17 - lid 2 {aanbiedregels mbt een inzamelmiddei op wijkniveau}
1. Oud papier en karton dient in de daarvoor bestemde papiercontainers te worden gedeponeerd.

2. Glas dient in de daarvoor bestemde glascontainers, op kleur gescheiden, te worden gedeponeerd.

3. Textiel dient in een gesloten plastic zak te worden gedeponeerd in de daarvoor bestemde
textielcontainers.



4. Klein chemisch afval en kleine elektrische en elektronische apparaten die in een draagtas passen,
kunnen bij de chemokar worden afgegeven. De overhandiging dient persoonlijk plaats te vinden.

5. Het is verboden afvalstoffen naast de inzamelvoorziening te plaatsen.

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 18 - lid 2 (aanbïedregels tav een brendepot)
1. Het afvalbrengstation van de inzameldienst aan het Bosland te Bergschenhoek wordt

aangewezen als brengdepot waar de afvalstoffen als vermeld in artikel 8, lid 1, van de
afvalstoffenverordening kunnen worden achter gelaten.

2. De openingstijden van dit afvalbrengstation zijn aangegeven in de gemeentegids en bij de
toegang van het afvalbrengstation.

3. Bij de afgifte van afvalstoffen op het afvalbrengstation zijn de acceptatievoorwaarden van de
inzameldienst van toepassing.

4. De ontdoener van afvalstoffen moet zich bij of op het afvalbrengstation (kunnen) legitimeren.

5. De inzameldienst is bevoegd voor de bij punt 1 bedoelde inzameling een tarief in rekening te
brengen.

6. Wanneer bij de overdracht van zojuist vermelde afvalstromen namens de beheerder aanwijzingen
worden gegeven, dienen deze stipt te worden opgevolgd.

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 19 - lid 1 (aanwijzen afvalstoffen die geen Inzamelmiddel behoeven)
1. Grof huishoudelijk afval, grof tuinafval en grote elektrische en elektronische apparaten kunnen

zonder inzamelmiddel, maar wel gescheiden, ter inzameling worden aangeboden. Wanneer deze
afvalstromen ongescheiden worden aangeboden, worden zij niet meegenomen.

2. De inzameldienst is bevoegd voor de bij punt 1 bedoelde inzameling een tarief in rekening te
brengen.

3. Bedrijfsmatige hoeveelheden puin, bouw- en sloopafval en zand en grond worden niet als grof
huishoudelijk afval of grof tuinafval aangemerkt.

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 19 - lid 2 (aanbïedregels tav afvalstoffen zonder ïnzamefmiddel)
1. De inzameling van grof huishoudelijk afval, grof tuinafval en grote elektrische en elektronische

apparaten kan op afroep plaatsvinden. De aanbieder dient hiervoor telefonisch of via internet een
afspraak te maken met de inzameldienst.

2. Het grof afval dient op de afgesproken dag en tijd op een voor het inzamelmaterieel goed
bereikbare plaats bij de woning klaar te staan.

3. Aanwijzingen door de inzameldienst gegeven, dienen stipt te worden opgevolgd.

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 19 - lid 3 (regels tav maximale gewicht, afmeting en volume)

1. Kleinere stukken grof huishoudelijk afval of grof tuinafval moeten zoveel mogelijk in één of meer
bundels samengedrukt en -gebonden worden overgedragen of aangeboden. Een bundel mag niet
langer zijn dan 1,5 meter en niet zwaarder dan 30 kilogram.

2. Voor het aanbieden van niet-bedrijfsmatige hoeveelheden bouw- en sloopafval dient voor
hoeveelheden tot 1 m3 gebruik te worden gemaakt van een Big Bag. Volumehoeveelheden groter
dan 1 m3 moeten worden aangeboden in een container.

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 20 (vaststellen van dagen en tijden voor ter inzameling aanbieden)
1. Op de afvalkalender staat aangegeven op welke dagen minicontainers met rest- en gft-afval

kunnen worden aangeboden. De afvalkalender is opgenomen in de gemeentegids, maar ook te



downloaden via de website van de inzameldienst. Een geprint exemplaar is ook af te halen op het
gemeentehuis of aan te vragen bij de inzameldienst (telefonisch of via de website).

2. De openingsdagen en -tijden van het afvalbrengstation staan vermeld in de gemeentegids, op de
website van de inzameldienst en bij de ingang van het afvalbrengstation.

3. Het aanbieden van de minicontainers op de openbare weg is toegestaan vanaf 06.00 uur op de
dag van lediging tot het moment van inzamelen zelf; na lediging dienen zij zo spoedig mogelijk,
doch vóór 20.00 uur op de dag van de lediging van de openbare weg te worden verwijderd.

4. Grof huishoudelijk restafval, grof tuinafval en grote elektrische en elektronische apparaten kunnen
op afroep worden ingezameld. De inzameling op afroep kan telefonisch (op werkdagen) worden
gemeld bij de klantenservice of middels de website van de inzameldienst. De klantenservice
maakt een afspraak over de dag waarop de inzameling op afroep plaatsvindt.

5. Grof huishoudelijk restafval, grof tuinafval en grote elektrische en elektronische apparaten dienen
door de gebruiker van een perceel op de aangegeven ophaaldag uiterlijk om 7.30 op de
afgesproken plaats te worden neergezet.

6. De locaties en tijden waarop de chemokar aanwezig is, staan vermeld in de gemeentegids en
wekelijks in de plaatselijke krant.

7. De inzamelvoorzieningen op wijkniveau zijn permanent toegankelijk. Gebruik van de glasbakken
is ter voorkoming van geluidsoverlast niet toegestaan van 22.00 - 08.00 uur.

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 21 (het in bijzondere gevallen aanbieden)
Als het door werkzaamheden voor de inzameldienst niet mogelijk is om de normale inzamelplaatsen te
bereiken, kunnen door de afdeling die betrokken is bij de werkzaamheden of door de inzameldienst
voor de duur van de werkzaamheden tijdelijke verzamelplaatsen worden aangewezen.

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 22 - lid 1 en 2
Geen nadere uitwerking.

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 23 - lid 3
Geen nadere uitwerking.

Uitvoeringsbesluit krachtens
Artikel 24 - lid 1
De inzamelmiddelen mogen niet op of aan de openbare weg geplaatst worden anders dan voor
onmiddellijke overdracht aan de inzamelaar. De gebruikte inzamelmiddelen dienen na lediging
zo spoedig mogelijk te worden teruggeplaatst in of op het eigendom van de gebruiker overeenkomstig
de daarvoor geldende regels.

Citeertitel
Deze besluiten zullen worden aangehaald als Uitvoeringsbesluiten Afvalstoffenverordening
Lansingerland 2007.

Inwerkingtreding van deze uitvoeringbeslulten
Deze uitvoeringsbesluiten treden in werking op de achtste dag na die waarop zij zijn bekendgemaakt,
doch niet eerder dan bij de inwerkingtreding van de Afvalstoffenverordening van de gemeente
LansjngerJanjJL

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van 3 januari 2007.

de wndr-buf§emeestef-

drs. H.f

0 " ^ -
8


